
 
АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

31.10.2017                                                                            № 1194 

 

с. Сигаево 

 

Об организации и осуществлении регистрации (учёта) избирателей, участников референдума на 

территории муниципального образования «Сарапульский район» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федера-

ции» (с последующими изменениями), Положением о Государственной системе регистрации 

(учёта) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, утверждённым поста-

новлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 06 ноября 1997 го-

да № 134/973-II (далее - Положение), Указом Главы Удмуртской Республики 6 июня 2017 года 

№ 165 «О мерах по реализации Положения о Государственной системе регистрации (учёта) из-

бирателей, участников референдума в Российской Федерации на территории Удмуртской Рес-

публики», постановлением Центральной избирательной комиссии Удмуртской Республики «Об 

обеспечении функционирования Государственной системы регистрации (учёта) избирателей, 

участников референдума на территории Удмуртской Республики» от 4 июля 2017 года № 205.5-

5, Администрация муниципального образования «Сарапульский район» п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Назначить заместителя главы Администрации - руководителя Аппарата Главы муни-

ципального района, Совета депутатов и Администрации муниципального образования «Сара-

пульский район» Бутромеева С.Ю. ответственным за осуществление регистрации (учёта) изби-

рателей, участников референдума на территории муниципального образования «Сарапульский 

район». 

2. Предложить председателю Сарапульского районного суда обеспечить информирова-

ние Главы муниципального образования «Сарапульский район» о принятии решений о призна-

нии граждан, зарегистрированных на территории муниципального образования «Сарапульский 

район», недееспособными, а также решений о признании дееспособными граждан, ранее при-

знанных судом недееспособными, не реже 1 раза в месяц на бумажном носителе по форме № 

1.5 риур (приложение № 5 к Положению). 

3. Рекомендовать Отделу по вопросам миграции ГУ «Межмуниципальный отдел МВД 

России Сарапульский» и Военному комиссариату по г. Сарапул, Камбарскому, Каракулинскому 

и Сарапульскому районам: 

- предоставлять сведения Главе муниципального образования «Сарапульский район», в сроки 

предоставления данных сведений, предусмотренных пунктами 2.7 - 2.9 Положения, вид инфор-

мационного носителя на которых они предоставляются, согласно приложению к Указу Главы 

Удмуртской Республики «О мерах по реализации Положения о Государственной системе реги-

страции (учёта) избирателей, участников референдума в Российской Федерации на территории 

Удмуртской Республики» от 06 июня 2017 года № 165. 

4. Заместителю главы Администрации - руководителю Аппарата Главы муниципального 

района, Совета депутатов и Администрации муниципального образования «Сарапульский рай-

он» Бутромееву С.Ю.: 

4.1. Организовать: 



4.1.1. Передачу лицу, уполномоченному Центральной избирательной комиссией Уд-

муртской Республики в течение 3 рабочих дней сведения, подготовленные в соответствии с 

пунктами 2, 3 настоящего постановления, для ввода в ГАС «Выборы». 

4.1.2. Подготовку данных о численности избирателей, участников референдума, зареги-

стрированных на территории муниципального образования «Сарапульский район» по форме 3.2 

риур (приложение № 9 к Положению). 

4.2. Осуществлять контроль: 

4.2.1. За соблюдением порядка предоставления сведений органами (должностными ли-

цами), указанными в пункте 1 Указа Главы Удмуртской Республики, в пунктах 2, 3 настоящего 

постановления; 

4.2.2. За полнотой и достоверностью сведений, обобщаемых в соответствии с пунктами 

2, 3 настоящего постановления; 

4.2.3. За полнотой и правильностью ввода в ГАС «Выборы» сведений системным адми-

нистратором КСА ГАС «Выборы». 

4.3. Довести настоящее постановление, а также Федеральный закон от 12 июня 2002 года 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граж-

дан Российской Федерации» (с последующими изменениями), Положение о Государственной 

системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, 

утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации 

от 6 ноября 1997 года № 134/973-П, Указ Главы Удмуртской Республики «О мерах по реализа-

ции Положения о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников рефе-

рендума в Российской Федерации на территории Удмуртской Республики» от 06 июня 2017 № 

165, постановление Центральной избирательной комиссии Удмуртской Республики «Об обес-

печении функционирования Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участ-

ников референдума на территории Удмуртской Республики» от 4 июля 2017 года № 205.5-5 до 

сведения лиц и организаций, указанных в пунктах 2, 3 настоящего постановления. 

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава муниципального образования 

И.В. Асабин 

 


